

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

- Tramitación: Ordinaria.
- Procedimiento: Abierto.
- Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros). 762.934,72. EUR, IVA Incluido a razón de 424.428,76 EUR para el lote 1, 206.876,80 para el lote 2 EUR y 131.629,16 EUR para el lote 3.

- Garantía provisional. Lote 1: 8.488,58 EUR. Lote 2: 4.137,54 EUR.
- Lote 3: 2.632,58 EUR.

6. Obtención de documentación e información.

- Entidad: Copistería Prims.
- Domicilio: Muralla de la Presó, 21.
- Localidad y código postal: Mataró, 08302.
- Teléfono: 937578257.
- Telefax: 937575027.
- Fecha límite de obtención de documentos e información: Hasta el último día en el que se puedan presentar las ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

- Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y categoría): Lote 1: Grupo V, Subgrupo 4, Categoría B (Grupo III, Subgrupo 3, Categoría B)
Lote 2: Grupo V, Subgrupo 4, Categoría A (Grupo III, Subgrupo 3, Categoría A).
Lote 3: Grupo V, Subgrupo 4, Categoría A (Grupo III, Subgrupo 3, Categoría A).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación.

- Fecha límite de presentación: Hasta el 14 de junio de 2004, incluido.
- Documentación a presentar: La que consta en la cláusula quinta del pliego de condiciones económico administrativas que han de regir el concurso.
- Lugar de presentación:
 - Entidad: Oficina de Atención al Ciudadano.
 - Domicilio: La Riera, 48.
 - Localidad y código postal: Mataró, 08301.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

- Entidad: Ayuntamiento de Mataró.
- Domicilio: El Carreró, 13-15.
- Localidad: 08301 Mataró.
- Fecha: 17 de junio de 2004.
- Hora: 9:00 horas.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario del contrato los de licitación.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de las Comunidades Europeas» (en su caso). Veintidos de abril de 2004.

13. En su caso, portal informático o página web donde figuren las informaciones relativas a la convocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos. <http://www.mataro.org>

Mataró, 22 de abril de 2004.—La Concejal Delegada de Interior y Hacienda, Pilar González Agápitto.—21.157.

UNIVERSIDADES

Resolución de la Universidad de Córdoba por la que se anuncia la adjudicación definitiva del contrato para el suministro e instalación de equipamiento científico con destino al Servicio Central de Apoyo a la Investigación.

1. Entidad adjudicadora.

- Organismo: Universidad de Córdoba.
- Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación y Patrimonio.
- Número de expediente: 29/2004.

2. Objeto del contrato.

- Tipo de contrato: Suministro.
- Descripción del objeto: Suministro e instalación de equipamiento científico con destino al Servicio Central de Apoyo a la Investigación.
- Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: 10 de marzo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

- Tramitación: Urgente.
- Procedimiento: Abierto.
- Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explotación. Importe total (euros). 212.400,00 €.

5. Adjudicación.

- Fecha: 1 de abril de 2004.
- Contratista:

Lote 1: Bio-Rad Laboratories, S.A.
Lote 2: Leica Microsistemas, S.A.

- Nacionalidad: Española.
- Importe de adjudicación:

Lote 1: 162.350,00 euros.
Lote 2: 50.000,00 euros.

Córdoba, 11 de mayo de 2004.—El Rector, P.D. Firma Art. 16 Ley 30/1992, de R.J.A.P. y P.A.C., El Vicerrector de Presupuestos y Sociedades Participadas, José Roldán Cañas.—21.448.

Resolución de la Universidad «Rey Juan Carlos» por la que se hace pública la corrección de errores detectados en el Pliego de Prescripciones Técnicas y en el Anuncio de licitación del expediente por el que se convoca concurso público para la Contratación de diversos seguros para la Universidad Rey Juan Carlos. Expte. 2004/019PRIAC, licitación publicada en el BOE de fecha 18 de mayo de 2004.

Habiéndose detectado errores en el Pliego de Prescripciones Técnicas y en el Anuncio de licitación, procede la publicación de la presente corrección de errores:

a) En el Pliego de Prescripciones Técnicas:

En la página 3 de 16, en el punto 6, «Efecto y duración», donde dice «... de las cero horas del día 1 de abril del año 2004 hasta las 24 horas del día 31 de marzo de 2005.»; debe decir «... desde las cero horas del día 1 de julio de 2004 hasta las 24 horas del día 30 de junio de 2005».

En la página 8 de 16, en el punto «Efecto y duración», donde dice «... de las cero horas del día 1 de abril del año 2004 hasta las 24 horas del día 31 de marzo del año 2005.»; debe decir «... desde las cero horas del día 1 de julio de 2004 hasta las 24 horas del día 30 de junio de 2005».

En la página 9 de 16, en el punto «Efecto y duración», donde dice «* de las cero horas del día 1 de abril del año 2004 hasta las 24 horas del día 31 de marzo del año 2005.»; debe decir «... desde las cero horas del día 1 de julio de 2004 hasta las 24 horas del día 30 de junio de 2005».

b) En el Anuncio:

En el apartado 4, donde dice: «Seguro Colectivo de Accidentes del Personal 53.000 euros»; debe decir: «Seguro Colectivo de Vida del Personal de la Universidad Rey Juan Carlos 53.000 euros».

En consecuencia procede el cambio en las fechas límites de presentación de documentación y apertura de las ofertas, de acuerdo con el siguiente detalle:

Apartado 8.a), donde dice: «Catorce horas del décimoquinto día natural siguiente al de la publicación de este anuncio en el Boletín Oficial del Estado, si fuera sábado, se trasladará al primer día hábil siguiente.»; debe decir: «Catorce horas del día 7 de junio de 2004.»

Apartado 9.d), Donde dice: «El séptimo día natural siguiente a la fecha de finalización del plazo de presentación de ofertas; si fuera sábado, se trasladará al primer día hábil siguiente.»; debe decir: «14 de junio de 2004.»

Móstoles, 19 de mayo de 2004.—El Rector, Pedro José González-Trevijano Sánchez.—23.370.